
楽匠Ｓシリーズ についてのお知らせ 
 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り誠にあ

りがとうございます。 

さて、弊社製在宅用電動介護用ベッド『楽匠Ｓシリーズ』において、ベッドの各部を動

作させるアクチュエータ（モーター）とコントロールボックスを繋ぐケーブルにて通信異

常が発生し、ベッドの動作が停止する事例が発生しています。 
現在弊社では、対象となるベッドについて対策済のケーブルに交換をお願いしておりま

すが、万が一、ご使用中に当該現象が生じた場合には、無償にてケーブルを交換させて頂

きますので、弊社もしくはベッドの貸与・販売事業者までご連絡を賜りますよう願い申し

上げます。 
 
なお、弊社製の電動ベッドは、電動操作時にエラーが発生した場合や電装品に故障が発

生した場合、各部の制御を行なうコントロールボックスの安全機能が働き、アクチュエー

タへの電源供給を停止させる機能を有しておりますので、操作していないのに動くなどの

誤動作や、発火・発煙などの恐れはありません。 
 
お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。 
今後も引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

謹言 
 
本件に関するお問合せ先 
パラテクノコールセンター 

Ｔｅｌ ０１２０－５４－８６３９ 
受付時間 ９：００～１７：２０（夏季休業、年末年始を除く） 

 
 

【御参考】 
ベッドの故障時以外にもベッドの動作が停止する場合がありますので、ベッドの動作が

停止した場合は以下のことをご確認下さい。 
 
・ 停電していないか（コンセントに電源がきているか） 
・ ベッドの電源プラグがコンセントに確実に差し込まれているか 
・ 手元スイッチの「入／切ボタン」によりベッドの電源が「入」になっているか、 

また、手元スイッチの操作が禁止になっていないかどうか 
・ 手元スイッチにエラー表示がでていないか 

ＬＥＤタイプの手元スイッチの場合、電源ランプが点滅します。 
液晶タイプの手元スイッチの場合、Ｈ＊又はＵ＊（＊は数字）が表示されます。 
 

手元スイッチにエラー表示がでている場合は、取扱説明書の【１６故障かな？と思った

ら】をご参照いただき、ご確認くださいますようお願い申し上げます。それでも復帰しな

い場合は修理をご依頼下さい。 
（ベッドの背は手動で平らな状態に戻すことができます。詳しくは取扱説明書をご確認

下さい） 



－ 取扱説明書より － 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 


